
Ersatzteilliste mit Wartungssätzen 
Spare parts list with maintenance kits 

B 201 / B 201 G 
SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
B 201 /  B 201 G 
SCREW COMPRESSOR AIR END

 [de/en] 07/2008



© Copyright ROTORCOMP VERDICHTER GmbH, 2008

Alle Rechte vorbehalten. 

Über das durch die Urheberrechtsgesetze erlaubte Maß hinaus sind keine Vervielfältigung, Anpassung oder 
Übersetzung ohne vorherige schriftliche Genehmigung gestattet. 

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen können ohne vorherige Ankündigung geändert werden. 

Diese Unterlage unterliegt nicht dem Änderungsdienst. 

All rights reserved. 

Over the reproduction permitted through the copyright laws – duplication, adaptation or translation without prior 
written permission is not allowable. 

The information in this document can be changed without notice. 

No update service for this document. 

Printed in Germany

ROTORCOMP VERDICHTER GmbH

Industriestraße 9
82110 Germering, Germany



Inhaltsverzeichnis 

Table of contents

Ersatzteilliste  - B 201 / B 201 G

[de/en] 07/2008 i

Wartungssatz Lagerung, Wellendichtungssatz, Standardversion.................................................................. 2
Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing, Basic Model..................................................................................... 2

Wartungssatz Lagerung, Getriebeversion, horizontal .................................................................................... 4
Maintenance Kit Bearing, Gear Version, horizontal ............................................................................................... 4

Wartungssatz Getriebe, Lagerung, Wellendichtungssatz 
für Getriebe horizontal, B 201, NK 200............................................................................................................... 6
Maintenance Kit Gear, Bearing and Shaft Sealing, 
for Gear horizontal, B 201, NK 200........................................................................................................................ 6

Zahnradsätze Getriebe horizontal................................................................................................................ 8
Gear Sets Gear horizontal ........................................................................................................................8

Einzelteile Standardversion .................................................................................................................. 10
Single Parts Basic Model ...........................................................................................................................10

Einzelteile Basismodul Getriebeversion.............................................................................................. 14
Single Parts Basic Module Gear Version ...................................................................................................14

Einzelzeile Getriebe horizontal,  B 201, NK 200................................................................................... 18
Single Parts Gear horizontal, B 201, NK 200 ............................................................................................18

Bestellformular ...............................................................................................................................................20
Order from ...............................................................................................................................................21



Wichtige Hinweise für den Benutzer

Important recommendations for the user

ROTORCOMP VERDICHTER Ersatzteilliste  - B 201 / B 201 G

ii [de/en] 07/2008

Zur ordnungsgemäßen Bearbeitung Ihres Auftrages, bitten wir um Angabe der vollständigen Bestelldetails. 
Ein Bestellvordruck steht Ihnen am Ende dieses Dokumentes zur Verfügung. 

To provide you with an accurate processing of your order, we appreciate it if you could supply us all the necessary 
information. A spare parts order form is available at the end of this document.

Erläuterungen zum Aufbau und Symbolerklärung

Structure of spare parts list and symbols

Beispiel/Example: 

Symbole Definition Erklärung

1 Positionsnummer Einzelteil mit Positionsnummer

Markierung mit Buchstabe oder Zahl Baugruppe oder Wartungssatz

[23] Position in eckigen Klammern Nicht dargestellt in der Zeichnung

Symbols Definition Explanation

1 Position number part with position number

Index with letter or cipher assembly group or maintenance kit

[23] Position number with brackets not shown in drawing

Pos.

Pos.

Teilenummer

Part number

Erforderliche Stück-
zahl für die Baugruppe
Qty. Required for this 
assembly group

Benennung deutsch

Description german

Benennung englisch

Description english

Bemerkungen

Comments

11 N17751 2 Zylinderschraube Cylinder head screw Neue Version

101104 1 Wartungssatz Maintenance kit New version

[13] 102017 1 Dichtmittel Silicone

Adressfeld für Rotorcomp-Vertriebspartner

A

A

A



Gesamtansicht

General View

Ersatzteilliste  - B 201 / B 201 G

[de/en] 07/2008 1

B 201 SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
B 201 SCREW COMPRESSOR AIR END

Vorderansicht Rückansicht
Front view Back view

B 201 G SCHRAUBENVERDICHTERSTUFE
B 201 G SCREW COMPRESSOR AIR END

Vorderansicht Rückansicht
Front view Back view



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

2
[de/en] 07/2008

10
11

9

7

2
1

4

3
5

6
8

B

A

Wartungssatz Lagerung, Wellendichtungssatz, Standardversion Bestell-Nr.: 111549

Maintenance Kit Bearing and Shaft Sealing, Basic Model Part-No 111549

Bild W

Figure W



[de/en] 07/2008
3

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure W

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

111549 1 Wartungssatz Lagerung und 
Wellendichtungssatz

Maintenance Kit Bearing and 
Shaft Sealing

Standardversion
Basic Model

111548 1 Wartungssatz Lagerung Maintenance Kit Bearing Alle Versionen
All Models

1 110265 1 O-Ring O-ring
2 111536 1 Wellenmutter Shaft nut
3 111535 1 Wellenmutter Shaft nut
4 111520 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
5 111512 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
6 111515 1 Zylinderrollenlager Roller bearing
7 111516 1 Zylinderrollenlager Roller bearing
8 111532 1 O-Ring O-ring

111547 1 Wellendichtungssatz Maintenance Kit Shaft Sealing Standardversion
Basic Model

9 111522 1 Innenring Inner ring
10 111538 1 Wellendichtring Shaft seal ring
11 111531 1 O-Ring O-ring
[12] 110318 1 Montagebuchse Mounting bush
[13] 102017 1 Dichtmittel Silicone

BA +

A

B



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

4
[de/en] 07/2008

1
2

4

7

5

6
8

3

A

Wartungssatz Lagerung, Getriebeversion, horizontal Bestell-Nr.: 111548

Maintenance Kit Bearing, Gear Version, horizontal Part-No 111548

Bild WL

Figure WL



[de/en] 07/2008
5

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure WL

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

111548 1 Wartungssatz Lagerung Maintenance Kit Bearing Alle Versionen
All Models

1 110265 1 O-Ring O-ring
2 111536 1 Wellenmutter Shaft nut
3 111535 1 Wellenmutter Shaft nut
4 111520 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
5 111512 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
6 111515 1 Zylinderrollenlager Roller bearing
7 111516 1 Zylinderrollenlager Roller bearing
8 111532 1 O-Ring O-ring

A



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

6
[de/en] 07/2008

5

6
7

4

2
3

1

D

C

Wartungssatz Getriebe, Lagerung, Wellendichtungssatz 
für Getriebe horizontal, B 201, NK 200 Bestell-Nr.: 87939

Maintenance Kit Gear, Bearing and Shaft Sealing, 
for Gear horizontal, B 201, NK 200 Part-No 87939

Bild G

Figure G



[de/en] 07/2008
7

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure G 

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

87938 1 Wellendichtungssatz Getriebe Maintenance Kit Gear Getriebe, horizontal
Gear, horizontal

1 84721 1 Dichtring Sealing ring
2 84638 1 Wellendichtring Shaft seal ring
3 110969 1 Innenring Inner ring
4 113578 O-Ring O-ring
5 N530 1 Rillenkugellager Grooved ball bearing
6 110967 1 Rillenkugellager Grooved ball bearing
7 86754 1 Paßscheibe Shim
[8] 86090 1 Montagebuchse Mounting bush
[9] 102017 1 Dichtmittel Silicone

87939 1 Wartungssatz Getriebe Maintenance Kit Shaft Sealing, Gear Getriebe, horizontal
Gear, horizontal

5 N530 1 Rillenkugellager Grooved ball bearing
6 110967 1 Rillenkugellager Grooved ball bearing
7 86754 1 Paßscheibe Shim

C

D



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

8
[de/en] 07/2008

1 - 6

Zahnradsätze Getriebe horizontal

Gear Sets Gear horizontal

Bild Z

Figure Z



[de/en] 07/2008
9

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure Z 

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

1-6 111358 6 Zahnradsätze Gear sets
[1] 110889 1 Zahnradsatz, i 3.08; z1 = 117 ;z2 = 38; 

NK200/B201
Gear set, i 3.08; z1 = 117 ;z2 = 38; 
NK200/B201

[2] 110890 1 Zahnradsatz, i 2.55; z1 = 97; z2 = 38; 
NK200/B201-Getr.

Gear set, i 2.55; z1 = 97; z2 = 38; 
NK200/B201-Getr.

[3] 110891 1 Zahnradsatz, i 1.65; z1 = 84; z2 = 51; 
NK200/B201-Getr.

Gear set, i 1.65; z1 = 84; z2 = 51; 
NK200/B201-Getr.

[4] 86551 1 Zahnradsatz, i 1.46; z192; z2 = 63; 
NK200/B201

Gear set, i 1.46; z192; z2 = 63; 
NK200/B201

[5] 86552 1 Zahnradsatz, i 2.08; z1 = 106; z2 = 51; 
NK200/B201

Gear set, i 2.08; z1 = 106; z2 = 51; 
NK200/B201

[6] 86553 1 Zahnradsatz, i 2.97; z1 = 116 ;z2 =3 9; 
NK200/B201

Gear set, i 2.97; z1 = 116 ;z2 =3 9; 
NK200/B201



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

10
[de/en] 07/2008

32

35

39

38
37

40
41

21

26

25

28

24
19
20

18

7
6

9

13
14

3

33

34

31

30

1516 17

1

2 5
8

36

10
11

12

22 23

27
29

4

Einzelteile Standardversion

Single Parts Basic Model

Bild E

Figure E



[de/en] 07/2008
11

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure E 

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

1 110266 1 Enddeckel End cover
2 N4569 8 Zylinderschraube Pan head screw
3 111126 8 Scheibe Washer
4 111213 1 Ventilplatte Valve plate
5 103620 2 Halbrundkerbnagel Pin
6 110265 1 O-Ring O-ring
7 111536 1 Wellenmutter Shaft nut
8 111535 1 Wellenmutter Shaft nut
9 111520 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
10 111512 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
11 N4569 2 Zylinderschraube Pan head screw
12 111311 2 Ring Ring
13 106592 1 Dichtring Sealing ring
14 115409 1 Verschlußschraube Cover screw
15 112763 1 Verschlußschraube Cover screw
16 114250 1 Dichtring Sealing ring
17 114911 8 Zylinderschraube Pan head screw
18 111653 1 Lagerdeckel Bearing Cover
19 110376 1 Typenschild Name plate
20 103620 2 Halbrundkerbnagel Pin
21 110227 1 Ring Ring
22 110226 1 Ring Ring
23 113365 2 Zentrierung Bush
24 111517 1 Rotorenpaar kpl. Set of rotors cpl.
25 111533 1 Passfeder Spring
26 111539 1 Ring Ring
27 111515 1 Zylinderrollenlager Roller bearing



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

12
[de/en] 07/2008

Einzelteile Standardversion

Single Parts Basic Model

Bild E

Figure E

32

35

39

38
37

40
41

21

26

25

28

24
19
20

18

7
6

9

13
14

3

33

34

31

30

1516 17

1

2 5
8

36

10
11

12

22 23

27
29

4



[de/en] 07/2008
13

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure E

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

28 111516 1 Zylinderrollenlager Roller bearing
29 111532 1 O-Ring O-ring
30 Reduzierschraube Reducing screw Variantenstückliste   

Variants Parts List 
111391 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 

D10.4; DN9.4; STD
Reducing screw, M16 x 35; 
D10.4; DN9.4; STD

110262 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 
D11.3; DN8.3

Reducing screw, M16 x 35; 
D11.3; DN8.3

110264 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 
D11.8; DN7.5

Reducing screw, M16 x 35; 
D11.8; DN7.5

110317 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 
D9.5; DN10.2

Reducing screw, M16 x 35; 
D9.5; DN10.2

115705 1 Reduzierschraube, DIN 7603; 
A16 x 24x2; Cu

Reducing screw, DIN 7603; 
A16 x 24x2; Cu

31 115705 1 Dichtring Sealing ring
32 111652 1 Verdichtergehäuse Compressor housing
33 N4570 1 Verschlußschraube Cover screw
34 114247 1 Dichtring Sealing ring
35 111522 1 Innenring Inner ring
36 113932 1 Düse Nozzle
37 111645 1 Gewindestift Threaded pin
38 111538 1 Wellendichtring Shaft seal ring
39 111531 1 O-Ring O-ring
40 111514 1 Stirndeckel Front cover
41 112765 4 Zylinderschraube Pan head screw



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

14
[de/en] 07/2008

31

34

21

25

27

24
19
20

18

7
6

9

13
14

3

32

29

30

1516 17

1

2 5
8

10
11

12

22 23

26
28

4

33

Einzelteile Basismodul Getriebeversion 

Single Parts Basic Module Gear Version

Bild EB

Figure EB



[de/en] 07/2008
15

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure EB 

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

1 110266 1 Enddeckel End cover
2 N4569 8 Zylinderschraube Pan head screw
3 111126 8 Scheibe Washer
4 111213 1 Ventilplatte Valve plate
5 103620 2 Halbrundkerbnagel Pin
6 110265 1 O-Ring O-ring
7 111536 1 Wellenmutter Shaft nut
8 111535 1 Wellenmutter Shaft nut
9 111520 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
10 111512 1 Kegelrollenlager Taper roller bearing
11 N4569 2 Zylinderschraube Pan head screw
12 111311 2 Ring Ring
13 106592 1 Dichtring Sealing ring
14 115409 1 Verschlußschraube Cover screw
15 112763 1 Verschlußschraube Cover screw
16 114250 1 Dichtring Sealing ring
17 114911 8 Zylinderschraube Pan head screw
18 111653 1 Lagerdeckel Bearing Cover
19 110376 1 Typenschild Name plate
20 103620 2 Halbrundkerbnagel Pin
21 110227 1 Ring Ring
22 110226 1 Ring Ring
23 113365 2 Zentrierung Bush
24 111367 1 Rotorenpaar kpl. Set of rotors cpl.
25 111539 1 Ring Ring
26 111515 1 Zylinderrollenlager Roller bearing
27 111516 1 Zylinderrollenlager Roller bearing



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

16
[de/en] 07/2008

Einzelteile Basismodul Getriebeversion 

Single Parts Basic Module Gear Version

Bild EB

Figure EB

31

34

21

25

27

24
19
20

18

7
6

9

13
14

3

32

29

30

1516 17

1

2 5
8

10
11

12

22 23

26
28

4

33



[de/en] 07/2008
17

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure EB 

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

28 111532 1 O-Ring O-ring
29 110391 Reduzierschraube Reducing screw Variantenstückliste   

Variants Parts List 
111391 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 

D10.4; DN9.4; STD
Reducing screw, M16 x 35; 
D10.4; DN9.4; STD

110262 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 
D11.3; DN8.3

Reducing screw, M16 x 35; 
D11.3; DN8.3

110264 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 
D11.8; DN7.5

Reducing screw, M16 x 35; 
D11.8; DN7.5

110317 1 Reduzierschraube, M16 x 35; 
D9.5; DN10.2

Reducing screw, M16 x 35; 
D9.5; DN10.2

115705 1 Reduzierschraube, DIN 7603; 
A16 x 24x2; Cu

Reducing screw, DIN 7603; 
A16 x 24x2; Cu

30 115705 1 Dichtring Sealing ring
31 111652 1 Verdichtergehäuse Compressor housing
32 N4570 1 Verschlußschraube Cover screw
33 114247 1 Dichtring Sealing ring
34 111522 1 Innenring Inner ring



R
O

TO
R

C
O

M
P

 V
E

R
D

IC
H

TE
R

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

18
[de/en] 07/2008

1

2

10

14

16
17

18

22

23

12

13

11

3

24

9

15

4

6

8
75

19 20
21

Einzelzeile Getriebe horizontal,  B 201, NK 200

Single Parts Gear horizontal, B 201, NK 200

Bild EG

Figure EG



[de/en] 07/2008
19

E
rsatzteilliste  - B

 201 / B
 201 G

Bezug Bild / Reference Figure EG 

Pos.
Item

Best.-Nr.
Part No.

Stück
Qty

Benennung Description Bemerkung
Comments

1 110970 1 Paßfeder Spring
2 111531 1 O-Ring O-ring
3 107516 2 O-Ring O-ring
4 110975 5 O-Ring O-ring
5 120007 1 Gewindestift mit Düse Threaded pin with nozzle
6 N16394 1 Verschlußschraube Cover screw
7 111126 4 Scheibe Washer
8 N4569 4 Zylinderschraube Pan head screw
9 N16394 1 Verschlußschraube Cover screw
10 110785 1 Getriebegehäuse Gear housing
11 111360 1 Ring Ring
12 84721 1 Dichtring Sealing ring
13 111358 1 Zahnradsatz Gear set Siehe Zahnradsätze

See gear sets
14 N530 1 Rillenkugellager Grooved ball bearing
15 110788 1 Antriebswelle Drive shaft
16 85397 1 Paßfeder Spring
17 N15551 1 Paßfeder Spring
18 110967 1 Rillenkugellager Grooved ball bearing
19 86754 1 Paßscheibe Shim ring
20 84683 1 Wellendichtring Shaft seal ring
21 110969 1 Innenring Inner ring
22 113578 1 O-Ring O-ring
23 110787 1 Getriebedeckel End cover of gear housing
24 N171 8 Zylinderschraube Pan head screw



Bestell_20080101.fm Erstelldatum 01. Januar 2008

Bestellformular
To ROTORCOMP                              oder     Rotorcomp-Vertriebspartner

Fax: +49 (89) 72 409-38
info@rotorcomp.de

Firma ______________________ Kundennummer ______________________

Ansprechpartner______________________

Lieferadresse Rechnungsadresse
Straße ______________________ Straße ______________________

PLZ ______________________ PLZ ______________________

Ort ______________________ Ort ______________________

Land ______________________ Land ______________________

Tel.-Nr. ______________________

Fax-Nr. ______________________

E-Mail ______________________

Typ / Version _________/_________  Seriennummer  ___________  Baujahr  ________

Ersatzteilliste Ref-Nr.  _________  Änderungsindex  ________  Ausgabedatum  _____

                 Datum  _____________         Unterschrift Kunde  _________________________

Bestellformular bitte vollständig ausfüllen. Bei Fragen wenden Sie sich bitte an uns oder den zuständigen Vertriebspartner.
Soweit nicht anders vereinbart, gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der ROTORCOMP VERDICHTER GmbH.

Position Bestellnummer Menge Benennung Bemerkung



Bestell_eng_20080101.fm Creation data 01. January 2008

Spare parts Order Form
To ROTORCOMP                              or      authorised distributor

Fax: +49 (89) 72 409-38
info@rotorcomp.de

Company Name ______________________ Customer-No. ______________________

Contact person ______________________

Invoice Address Delivery Address
Street ______________________ Street ______________________

ZIP Code ______________________ ZIP Code ______________________

City ______________________ City ______________________

Country ______________________ Country ______________________

Tel Number ______________________

Fax Number ______________________

E-Mail ______________________

Type / Version _______/______   Serial number  __________  Year of manufacture  ____

Spare part list Ref. No. ___________  Revision index  ___________  Date of issue  ____

               Date  _____________                 Signature  _________________________

Please make sure to fill in all sections of this form. If you require any help please contact us or your authorised distributor.
Unless otherwise agreed, the General Terms and Conditions of the ROTORCOMP VERDICHTER GmbH apply.

Pos. Part No. Qty Description Comments



A member of BAUER GROUP

ROTORCOMP VERDICHTER GmbH
Industriestraße 9
82110 Germering
Germany

Tel.: +49 89 724 09-0 
Fax: +49 89 724 09-38

info@ rotorcomp.de
www.rotorcomp.de



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


